MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 273/2018.

EMENTA: Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “AVA-
LIAÇÃO DE LEGUMINOSAS FORRA-
GEIRAS EM DIFERENTES SISTEMAS DE
CULTIVO, MANEJO E UTILIZAÇÃO”,
sob a responsabilidade do Departamento de
Zootecnia desta Universidade

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos
da Decisão Nº 160/2018 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua IV
Reunião Ordinária, realizada no dia 09 de outubro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº
23082.009510/2018-12,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto
de Pesquisa intitulado: “AVALIAÇÃO DE LEGUMINOSAS FORRAGEIRAS EM
DIFERENTES SISTEMAS DE CULTIVO, MANEJO E UTILIZAÇÃO”, sob a
responsabilidade do Departamento de Zootecnia desta Universidade Federal Rural de
Pernambuco, no período de agosto de 2018 a julho de 2021, tendo como Coordenadora a
Professora MÉRCIA VIRGINIA FERREIRA DOS SANTOS e como colaboradores:
MÁRCIO VIEIRA DA CUNHA, DJALMA EUZÉBIO SIMÕES NETO, ALEXANDRE
CARNEIRO LEÃO DE MELLO, MÁRIO DE ANDRADE LIRA, AURIELLE SILVA
MEDEIROS, PEDRO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, LEONARDO SANTOS E
SILVA, TAFNES BERNARDO SALES, TONI CARVALHO DE SOUZA e OSNIEL FARIA
OLIVEIRA, tendo como objetivo geral avaliar o efeito de diferentes sistemas de cultivo,
manejo e utilização nas características produtivas e qualitativas de leguminosas na Zona da
Mata Norte de Pernambuco, conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de outubro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.